Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão nº 2020.03.17 .1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII Nº071 1 FORTALEZA, 07 DE ABRIL DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura -Aviso de Interposição de Recurso Administrativo. A~· ão - Sj<v,
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, faz constar que no dia 06/04/2020 fora impetrado recurso administrativo referente ao jul~~ ·
das propostas de preços da Concorrência Pública nº 02/2020- SEINFRA, cujo objeto é: Contratação dos Serviços de Recapeamento Asfáltico em CBUQ a
Estrada de acesso ao Distrito de Caruataí, e de Pavimentação Asfáltica em CBUQ das ruas da Sede do Distrito, pela Empresa Cearense de Obras e Locações
EIRELI - ME. Dada a ciência, fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões, conforme Lei Nº 8.666/93. Tianguá-CE, 06 de Abril de 2020. Deid
Júnior do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá-Secretaria de Administração-Aviso de Pregão Presencial Nº 07/2020-SEADM. A Prefeitura
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 23 de abril de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação,
sito à Av. Moisés Moita nº 785 - Bairro Planalto - Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para a Contratação de Empresa para a
Prestação dos Serviços de Borracharia nos Veículos das Diversas Secretarias do Município de Tianguá - Ce, O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro,
no endereço supracitado, nos dias úteis, das 7:30h às 11 :30h e das 13:30 às 17h e no site licitacoes.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 06 de abril de 2020. Edson
Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro do Município de Tianguá.

*** *** ***
O Hospital e Maternidade Dr. Agenor Araújo - Aviso de Credenciamento Nº 001/2020 - Toma público, para conhecimento dos interessados, que está
disponível no Diário Oficial do Estado do Ceará e no Hospital e Maternidade Dr. Agenor Araújo, situada na rua Dr. Vicente Bezerra dl!_ Costa, nº 338, bairro São
Sebastião- Iguatu/CE o Credenciamento nº 001/2019 durante o período de 07/04/2020 até o dia 22/04/2020, com fins a CONTRATAÇAO DE PROFISSIONAIS
ENFERMEIROS E MÉDJCOS NA CATEGORIA DE CLÍNICA GERAL. Maiores informações no endereço citado acima, no e-mail: hmaa@yahoo.com ou
pelo Fone: OXX(88) 3581-0011, no horário de 7:00 as 11 :OOh e 13:00 17:00h. Iguatu, 27 de março de 2020. José Bento Vieira - Presidente da Associação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão nº 2020.04.06.1. Realizará licitação, através da plataforma eletrônica
www.bll.org.br, cujo objeto é aquisição de cestas básicas destinadas as famílias carentes do Município, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência
Social de Barro/CE. Abertura: 27 de abril de 2020, às 08:00 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 08 de abril de
2020, às 08:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 06 de
abril de 2020. Julio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. O Município de Boa Viagem-CE, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados
que no dia 22 de Abril de 2020, às 08h30, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2020.03.06.01-SRPP, cujo objeto é o Registro de Preços
visando futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para manutenção da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Boa Viagern-Ce. O
Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Praça Monsenhor José Cândido, nº 100, Centro, Boa Viagem-CE e consultado através do
Portal de Licitações do TCE. Boa Viagem-CE, 06 de Abril de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNTCTPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 004/2020
- SMS, cujo objeto é a Aquisição de material de laboratório para suprir o hospital municipal Dr. Gentil Domingues do Município de Catarina, tipo Menor
Preço por Item, com data de abertura marcada para o dia 22 de abril de 2020, às 15:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações
pelo telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina - CE, 07 de abril de 2020. À COMISSÃO. JJ

FSC
~::.-;

MISTO --· apa,1sdemfflm
relf'll'W"1!tl.

~

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEfRlNHA - A VISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS Nº 2030301/2020 - ADENDO Nº 02 - OBJETO: Remarcar a licitação para as obras de construção civil destinadas à reconstrução sem
reaproveitamento de pavimentação em pedra tosca na Av. Antônio Pinto, à margem da BR-222, bem como alterar o edital nos termos do adendo. NOVA
DATA DE ABERTURA: 22/04/2020, às 14h. INFORMAÇÕES: Paço Municipal, Av. Joaquim Pereira, nº 855, Centro. Fone: (88) 3655-1200. DATA:
06/04/2020- Eudes Almeida Lima, Sec. de Administração.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2020040301-FUND. Objeto: Execução de obra para Reforma
das Escolas: E.M.E.I.F Maria Oliveira; E.M.E.I.F Ana Isabel, e reforma e ampliação da E.M.E.LF Claudio Oliveira no Município de Jaguarelama-CE, conforme
projeto básico. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 27/04/2020 às 09h00mim, na sala
da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores informações pelo te!. (88) 3576-1305, email: licitacao@
jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 06 de Abril de 2020. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 009/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada
no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de reforma da Praça Marcos Almeida, no Município de
Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 22/04/2020, às 08:30h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000. Informações pelo fone: (88) 3418-1288. Natanael Barbosa
Claudio - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Julgamento. O Município de Mauriti, através do Pregoeiro Oficial, toma público que
fora concluído o julgamento final do Pregão Nº 2020.03.17.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Paulo José Maia E. Sobreira - Dental Cajazeiras,
Classificado nos Lotes J, 2, 3, 4, 5, 6 e 7, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 06 de abril
de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial.

********* ~ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Anulação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Pacajus toma público que a Tomada de . '
Preços Nº 2020.02.17.01 - TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de serviços de auditoria independente nas áreas contábil, .
orçamentária, financeira, administrativa, de recursos humanos e sistemas, telativa aos exercícios de 2017 (setembro) à 2019 (dezembro), de interesse das
diversas Secretarias do Município de Pacajus/CE, foi Anulada, por determinação dos órgãos promoventes do certame, na forma do Art. 49 da Lei Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Pacajus/CE, 30 de Março de 2020. À Comissão.

*** *** ***

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020 - SEGET
-ADENDO Oi-Central de Licitações. Data de Abertura: 14/04/2020, às 09h (horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais
Serviços de administração, gerenciamento e controle das manutenções preventivas e corretivas em razão do uso e dos abastecimentos dos veículos e
equipamentos do município. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, Nº 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 06 de Abril de 2020. O Pregoeiro - Ricardo Barroso Castelo Branco.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2020-SMS
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 27/04/2020, às 09h. OBJETO: Aquisição e instalação de OJ(um) elevador para o prédio da
Escola de Formação em Saúde da Família Visconde de Saboia, situado na Av. John Sanford, 1320 - Junco, em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.cc.gov.br. (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral
CE, 06 de Abril de 2020. A COMISSÃO - Karrnelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

Ut:: L..;. ""-...
C', .,